

# Coraz bliżej powołania Rezerwatu Biosfery Jeziora Mazurskie

2016-09-09

W 2015 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie została wyznaczona przez Ministra Środowiska jako instytucja wiodąca w pracach nad przygotowaniem wniosku nominacyjnego dla Rezerwatu Biosfery Jeziora Mazurskie (stanowiącego powiększenie Rezerwatu Biosfery Jezioro Łuknajno).

W drodze porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego (Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz burmistrzów i wójtów), jednostek Lasów Państwowych (Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku oraz nadleśnictw), jednostek naukowych oraz organizacji ekologicznych wytyczone zostały granice proponowanego rezerwatu biosfery. Opracowany został również formularz nominacyjny opisujący walory przyrodnicze i historyczno-kulturowe oraz uwarunkowania społeczno-gospodarcze tego obiektu. Zostały również określone cele ochrony przyrody z uwzględnieniem udziału instytucji badawczych i miejscowej ludności.

Formularz zgłoszeniowy w 2016 r. został pozytywnie oceniony przez Międzynarodową Radę Koordynacyjną (ICC) MAB. Rada MAB podkreśliła, że przedstawia on wyraźne cele proponowanego obiektu, w tym zwiększenie jakości życia i wzmocnienie tożsamości lokalnej ludności poprzez różne działania na wskazanym obszarze. Jedyne zastrzeżenie Rady budził podział na strefy w południowej części obiektu, uznając że niezbędne jest wyznaczenie strefy przejściowej.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie przystąpiła zatem do rozmów z odpowiednimi jednostkami celem wypełnienia powyższego wskazania.

Z treścią formularza zgłoszeniowego można zapoznać się w siedzibie Dyrekcji (od poniedziałku do piątku w godz. 9-15, pok. 20). Osoby, którym bliskie są walory przyrodnicze, historyczne i kulturowe Regionu oraz które widzą w funkcjonowaniu rezerwatu biosfery szansę dalszego zrównoważonego rozwoju mogą również wypowiedzieć się w powyższej kwestii przesyłając informację na adres [sekretariat.olsztyn@rdos.gov.pl](mailto:sekretariat.olsztyn@rdos.gov.pl) do dnia 23 września 2016 r.

Należy podkreślić, że rezerwaty biosfery podlegają prawodawstwu danego kraju, a ich funkcjonowanie opiera się na krajowych formach ochrony przyrody. Program MAB nie narzuca dodatkowych obostrzeń czy wymogów prawnych ograniczających działalność człowieka, czyli dodatkowej ochrony. Rezerwaty biosfery mają status obiektów chronionych – są swoistą „marką” rozpoznawaną na całym świecie.

[Mapa Rezerwatu Biosfery Jeziora Mazurskie](#)

